
PŘEDMĚT: DĚJEPIS  9. ročník 

Konkretizovaný výstup Konkretizované učivo 
Evaluace a její 

nástroje 
Vazby, přesahy 
(mezipř. vztahy) 

Průřezová 
témata 

Žák: 
 

 

 
 

 

 
- charakterizuje výsledky boje 

demokratických sil proti fašismu 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

- popíše příčiny, průběh a výsledky druhé 

světové války a postavení a úlohu 

českého národa v ní 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Mezi dvěma válkami 
1. Poválečná krize. Komunismus a fašismus. 

2. Léta prosperity v ČSR 
3. Léta krize v ČSR 

4. Světová hospodářská krize 

5. Nástup nacismu v Německu 
6. Vývoj v SSSR 

7. Nebezpečí nového válečného konfliktu. Rozpad 

versaillského systému. 
8. Obrana demokracie a republiky v ČSR 

9. Kultura a věda v první republice 

 

Druhá světová válka 
1. Vypuknutí druhé světové války 

2. Západní tažení. Bitva o Anglii 

3. Napadení Sovětského svazu 
4. Od Mnichova k okupaci 

5. 14. a 15. březen 1939 

6. Život v protektorátu 
7. Protinacistický odpor a odboj. Heydrichiáda 

8. Obrat ve vývoji druhé světové války 

9. Zahraniční odboj a čs. vojáci na frontách druhé světové 
války 

10. Osvobozování Československa 

11. Závěrečné etapy druhé světové války 
12. Charakteristické rysy druhé světové války 

Evropa a svět po roce 1945 
1. Důsledky druhé světové války 
2. Mír po válce. Řešení německé otázky. 

3. Poválečné Československo do voleb 1946 

4. Život po válce 
5. Osud národnostních menšin v ČSR 

6. Vývoj vztahů mezi západní Evropou a SSSR 

7. Odmítnutí Marschallova plánu a únorový převrat 1948 
8. Kulturní a duchovní vývoj v Československu 1945 – 

1948 

 

Např.: 

Ú 

 

 

 

T 

 

 

 

 

 

R 

 

 

Ú, T 

 

 

 

 

R 

 

 

 

Ú, T 

 

 

 

 

 

U: 7.2, OVO: 7.2 

U: 7.2, OVO: 7.2 

U: 7.3, OVO: 7.3 

U: 7.3, OVO: 7.5 

U: 7.3, OVO: 7.3 

OVO: 7.3 

U: 7.3, OVO: 7.3 

U: 7.3, OVO: 7.5 

 

 

U: 7.4, OVO: 7.3, 7.4 

 

 

U: 7.4, OVO: 7.5 

 

 

OVO: 7.1 

 

Podpůrná op.: 

8-1p, 8-2p, 8-4p 

 

U: 8.1, OVO: 8.1 

U: 8.1, OVO: 8.1 

 

U: 8.2, OVO, 8.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PŘEDMĚT: DĚJEPIS 9. ročník 

Konkretizovaný výstup Konkretizované učivo 
Evaluace a její 

nástroje 
Vazby, přesahy 
(mezipř. vztahy 

Průřezová 
témata 

Žák: 

- analyzuje výsledky boje demokratických 
sil proti totalitním režimům u nás a ve 

světě 

- charakterizuje vývoj v Československu 
v kontextu s evropským a světovým 

vývojem v letech 1945-48, v období 

totalitní vlády a po pádu komunistického 
režimu 

- s využitím poznatků z jiných předmětů 

charakterizuje rozvoj vědy, techniky, 

vzdělanosti a umění, rozvoj digitální 
techniky a historii a vývoj internetu a 

informačních technologií 

- s aplikací poznatků z jiných předmětů 

charakterizuje globální problémy lidstva 
a jejich řešení 

- charakterizuje základní milníky vývoje 

technologií a jak technologie ovlivňují 

společnost 

- popíše souvislosti rozvoje informačních 
technologií s rozvojem společnosti a 

uvádí objevy, které výrazně posunuly 
využití digitálních technologií ve 

společnosti 

-  

 

Rozdělené světy 
1. Upevnění sovětského bloku 

2. Komunistické Československo 
3. Protikomunistický odboj. Poúnorový exil a lidé doma. 

4. Změny v Evropě na přelomu 50. a 60. let 

5. Pád mýtu o socialismu v Československu 
6. Léta uvolnění 

7. Pokus o nápravu v Československu v roce 1968 

8. Normalizace v Československu 
9. Mezinárodní vývoj od 60. let 

10. Konec nesvobody. Rozklad sovětského bloku.  

11. Češi a Slováci na cestě k sametové revoluci 
12. Obnovení pluralitního politického systému a 

demokracie. Obnovení tržního systému. 

13. Vznik ČR 

 
Další učivo 

- MS Word – referát, využití všech znalostí z předchozích 

ročníků 

- citace a zdroje 

- objevy, které posunují využití digitálních technologií 

ve společnosti, souvislost rozvoje digitálních technologií 
s rozvojem společnosti 

Např.: 

 

 

 

R 

 

 

 

 

 

 

 

Ú, T 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U: 8.2 

 

U: 8.1, OVO: 8.1 

 

U: 8.1, OVO: 8.1 

 

U: 8.3 

 

U: 8.2, OVO: 8.1 

U: 8.3, 8.4, 8.5 

OVO: 8.1 

 

U: 8.2, OVO: 8.2, 8.3, 8.4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


